
​ ​  

   COMISIÓN DE CARRERA 
 

ORDEN DEL DÍA 
SESIÓN EXTRAORDINARIA 

Nº 3/2024 
 
Fecha: 28/02/2024 
Hora: 14:00 
Asisten: 
Directora: Ethel Morales 
Orden Docente: Valeria Mesa, Manuela Morales,  
Orden Estudiantil: Ney Araújo, Mateo González 
Actúa en secretaría: Mara Gutierrez 
 

 
1.​ Aprobar sin modificaciones el acta Nº 2/2024, correspondiente a la sesión ordinaria de 

la Comisión de Carrera de fecha 14/02/2024. 
 

 (4 en 4) 
 

2.​ Distribución docente semestre impar 2024 

 

*Se dictan en forma simultánea para la Licenciatura en Geología y la carrera de Tecnólogo 

Minero (CURE - Treinta y Tres). 



​ ​  

(4 en 4) 
3.​ Horarios de unidades curriculares del semestre impar 2023 

Dada la coincidencia parcial y/o total en los horarios de las unidades curriculares: 

Geología Regional y del Uruguay, Recursos Minerales y Taller de Cartografía Geológica, 

todas pertenecientes a la Oferta Académica Estable y sugeridas para ser cursadas en el 

7mo semestre de la carrera, se resuelve: 

i) Alertar a los docentes responsables de la coincidencia total y/o parcial de los horarios, a 

efectos de realizar las modificaciones que sean posibles para facilitar el cursado de las 

mismas.   

  

(4 en 4) 
 

Se retira Manuela Morales 
 

4.​ 5279141-1 VIVIAN SILVA, ROCIO DE LUNA - Prórroga vigencia de curso 

Solicitar a la estudiante que envíe a la Comisión de Carrera una fundamentación para la 

solicitud de prórroga.  

 

(3 en 3) 
 

5.​ Yedinet Cortez - renovación de Cargo 

Acceder a la solicitud de Yanidet Cortez, para la renovación del cargo de Ayudante (Grado 

1, 20 hs. Cargo N° 31027); del Departamento de Geodinámica Interna, del Instituto de 

Ciencias Geológicas (Facultad de Ciencias; UdelaR). 

Considerando el informe elevado por la interesada sobre su actuación en el período 

comprendido desde marzo de 2023 a febrero de 2024, esta Comisión entiende que ha 

cumplido satisfactoriamente las actividades docentes desarrolladas en su cargo y 

recomienda su renovación por el período correspondiente. 

(3 en 3) 

 

6.​ Camila Frevenza - renovación de Cargo 

Acceder a la solicitud de Camila Frevenza, para la renovación del cargo de Ayudante 

(Grado 1, 20 hs. Cargo N° 31010); del Laboratorio de Laminación y Molienda, del Instituto 

de Ciencias Geológicas (Facultad de Ciencias; UdelaR). 

Considerando el informe elevado por la interesada sobre su actuación en el período 

comprendido desde abril de 2023 a febrero de 2024, esta Comisión entiende que ha 

cumplido satisfactoriamente las actividades docentes desarrolladas en su cargo y 

recomienda su renovación por el período correspondiente. 

(3 en 3) 

 



​ ​  

Ingresa Manuela Morales 
7.​ Salidas de Campo 

Mantener en el orden del dia 

En vista de que se ha recibido sólo la previsión de salidas de campo de una Unidad 

Curricular, se resuelve: 

i) Solicitar a la secretaria del Instituto que reenvíe a los docentes el pedido de previsión de 

salidas de campo, recordando la fecha límite de 15 de marzo.  

(4 en 4) 

 

 

 

 

 


